МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 г. Владивосток №

Об утверждении председателей региональных

предметных комиссий по учебным предметам в период

проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования

на территории Приморского края в 2024 году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки № 04-32 от 09.02.2024 года, Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки от 04.04.2023 г. № 233/552, в целях организации и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования на территории Приморского края в 2024 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить председателей региональных предметных комиссий

по проверке экзаменационных работ участников государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования

(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

И.о. министра

образования Приморского края                                                       И.О. Бушманова

2

Приложение

к приказу министерства

образования Приморского края

от_____________№___________

№

п/п

Наименование

учебного

предмета

ФИО Место работы Должность

1

Иностранные

языки

(английский,

немецкий,

французский,

испанский,

китайский)

Будянская

Надежда

Викторовна

Лицей Федерального

государственного бюджетного

образовательного учреждения

высшего образования

«Морской государственный

университет имени адмирала

Г.И. Невельского»

Учитель

английского

языка

2 Биология

Меделян

Елена

Викторовна

Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки

Тихоокеанский институт

географии Дальневосточного

отделения Российской

академии наук

Ведущий

инженер отдела

научно-

технической

информации

3 География

Щендрикова

Людмила

Николаевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №

21 г. Владивостока»

Учитель

географии

4 История

Максимова

Татьяна

Львовна

Лицей Федерального

государственного бюджетного

образовательного учреждения

высшего образования

«Морской государственный

университет имени адмирала

Г.И. Невельского»

Директор

5 Литература

Гревцова

Ирина

Сергеевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №

13 с углубленным изучением

английского языка

г. Владивостока»

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе, учитель

русского языка и

литературы

6 Математика

Найдышева

Елена

Викторовна

Филиал федерального

государственного бюджетного

образовательного учреждения

высшего образования

«Центральная музыкальная

школа – Академия

исполнительского искусства»

«Приморский»

Преподаватель

3

7 Обществознание
Петрова Ольга

Владимировна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №

74 с углубленным изучением

предметов эстетического

цикла» г. Владивостока

Учитель истории

и

обществознания

8 Русский язык

Панченко

Татьяна

Федоровна

Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Дальневосточный

федеральный университет»

Доцент кафедры

русского языка и

литературы

9 Физика

Гонтарь

Людмила

Ивановна

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Лицей

«Технический» г.

Владивостока»

Учитель физики

10 Химия

Попова

Наталья

Александровна

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

образования «Тихоокеанский

государственный медицинский

университет» Факультет

Довузовской подготовки

Учитель химии

	1
	2
	3